

Fra: Jan Hoby [<mailto:jaho@FOA.DK>]

Sendt: 21. marts 2018 11:09

Emne: Udtalelse til BUU (Børne- og ungdomsudvalget) fra medarbejdersiden i BUF HovedMED om administrative fællesskaber

Kære Alle

Hermed medarbejdersidens udtalelse til BUU om administrative fællesskaber.

Til Børne- og ungdomsudvalget.

Medarbejdersiden i BUF HovedMED giver hermed fuld opbakning til BUF's model 1 for administrative fællesskaber: *Samlet implementering af fælles model for skoler og klynger i områderne* og anbefaler på det kraftigste, at Børne- og ungdomsudvalget vedtager modellen.

Medarbejdersiden ønsker ikke et BUF i flere hastigheder, og vi mener, at indførelse af administrative fællesskaber ifølge model 1 understøtter idealet om, at vilkårene skal være ens for alle byens børn. Medarbejdere og ledere er normalt rigtig gode til at finde fælles løsninger indenfor den politisk besluttede økonomiske ramme i HovedMED og lokalMED.

Hvad angår sagen omkring administrative fællesskaber, håber vi ikke, at man kan få særbehandling af det politiske udvalg, hvis man som skoleleder og administrativ leder råber højt nok. Dette vil sende et forkert signal, som vi som medarbejderrepræsentanter for 18.000 medarbejdere i BUF, vil se med stor bekymring på.

Alt starter og slutter med et barn i Børne- og ungdomsforvaltningen. Vi er dybt forundrede over det massive overforbrug på administrativ ledelse, der er på byens skoler, som er resultat af ansættelser af administrative ledere. Vi kan ikke finde faglige, ledelsesmæssige og administrative begrundelser for, at skoler uden administrative ledere er dårligere stillet.

Der er skåret dybt i ledelseslagene i resten af BUF. Der er skåret dybt i det administrative personale i BUF. Alt dette for at sikre, at der skæres mindst muligt på kerneopgaven. Hvis det politiske udvalg mod forventning ikke implementerer BUF's model 1 for administrative fællesskaber: *Samlet implementering af fælles model for skoler og klynger i områderne*, sender Børne- og ungdomsudvalget regningen videre til byens børn og unge.

Når klyngerne har fået de administrative fællesskaber til at fungere, så kan langt mindre og komplekse organisatoriske enheder som skoler også få det til at fungere.

Medarbejdersiden i BUF og BUF HovedMED håber, at Børne- og ungdomsudvalget træffer det rigtig valg til gavn for byens børn og unge.

Med venlig hilsen

Jan Hoby, næstformand i BUF HovedMED og næstformand i LFS (Landsforeningen for Socialpædagoger)

Med venlig hilsen

*Jan Hoby, næstformand i **LFS** (Landsforeningen for Socialpædagoger)*

næstformand BUF (Børne og ungdomsforvaltningen) HovedMED.

BUF (Børne og ungdomsforvaltningen) er landets største arbejdsplads med 18.000 medarbejdere

Telefon: 46971638

Mobil: 30948142

LFS er Hovedstadens største pædagogiske fagforening, med mere end 11.300 medlemmer. LFS er landets eneste fællespædagogiske fagforening. LFS er en del af FOA



www.LFS.dk